



QUESITI E RISPOSTE

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA RISCOSSIONE COATTIVA PER GLI ENTI LOCALI SOCI DI AS2. CIG 70626012B8

Quesito 4): *Si chiede di quantificare il numero di soggetti debitori, suddiviso per tipologia di entrata, il relativo ammontare e le annualità di accertamento delle stesse; si chiede di conoscere altresì il valore dei dati di riscossione registrati negli anni precedenti e da quale soggetto concessionario è stata effettuata tale attività di riscossione.*

Risposta 4): L’art. 1 del Capitolato speciale d’appalto riporta: “Nell’ottica di una gestione unitaria dei servizi di supporto alla riscossione e tenuto conto dell’esperienza tecnica ed operativa che l’Azienda ha maturato in questi anni operando per alcuni propri clienti, AS2 s.r.l. ha deciso di individuare tramite nuova procedura ad evidenza pubblica, a conclusione delle attività previste da quella svolta nel 2014, il soggetto con cui collaborare nella realizzazione del progetto integrato di gestione della riscossione coattiva **da proporre ai propri soci**. Al soggetto selezionato verranno affidati i servizi di supporto alla riscossione coattiva delle entrate degli Enti Locali, soci di AS2 s.r.l., **via via interessati ad aderire al progetto** in un’ottica di aggregazione dei fabbisogni; **nel caso in cui nessun Ente aderisca al progetto non vi potranno essere obbligazioni in capo ad AS2”**.

AS2 ha proposto ai propri Soci il nuovo servizio, di cui al Capitolato citato, ed è in attesa di ricevere i relativi affidamenti. In questo momento non è quindi possibile quantificare quanto richiesto. La risposta ad altro quesito chiarisce invece la stima dell’importo di gara, come pure il fatto che si tratta di attività di supporto alla riscossione in proprio svolta dall’Ente affidante, intesa quindi come mero servizio strumentale. I servizi analoghi precedenti sono stati svolti nella medesima modalità, quindi non da un soggetto concessionario.

Quesito 5):

Si chiede un chiarimento in merito a quanto previsto dall’art. 4 – Compensi del Capitolato Speciale d’Appalto relativamente agli oneri dovuti da attività professionali tra le cui attività di cui all’allegato B DM 21.11.2000. Al fine di effettuare una valutazione completa si chiede se tali oneri –esclusi dal corrispettivo- siano riconosciuti da parte dell’Ente in caso di esito negativo della procedura.

Risposta 5):

Si riporta l'art. 4 del Capitolato Speciale d'Appalto:

“I corrispettivi posti a base d'asta soggetti a ribasso per l'esecuzione delle attività da progetto, oltre IVA come per legge, sono stabiliti nelle seguenti misure: Corrispettivo pari al 10% su quanto effettivamente riscosso.

Oltre al corrispettivo previsto saranno riconosciuti i costi per le sole spese postali e di notifica, secondo le tariffe postali o le spese di notifica vigenti.

Verranno inoltre riconosciuti, per le procedure cautelative ed esecutive, gli importi definiti secondo le disposizioni e le tabelle allegate al DM 21/11/2000, **solo se riscossi.**”

Ne risulta che **gli oneri dovuti per attività professionali, tra le cui attività di cui all'allegato B DM 21.11.2000, non saranno riconosciuti in caso di esito negativo della procedura.**